
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno 

„xxxxxxxxx“). 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 174. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 9. prosince 2019 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 10:39 do 13:39 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, Mgr. Kubis, Mgr. Blažek, Ing. Jakobec,  

Ing. Bureš, Ing. Bradáč, Ing. Janů (celkem 7 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Omluveni:  p. Hurajčík 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Ing. Jánská, Ing. Heliks, Ing. Hryszová, Mgr. Novotný 

Zapisovatelka:       Petra Palusková 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

- dopracování dokumentace pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace 

letiště Karlovy Vary – IV. etapa, rozšíření a prodloužení RWY 11/29“ na životní 

prostředí dle § 8 zákona č. 100/2001 Sb. dle doporučené varianty 

staženo 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 9. 12. 2019 RK 1464/12/19 

3. Rozpočtové změny RK 1465/12/19 

4. Rozpočtové změny II. RK 1466/12/19 

5. Postup ve věci doručeného Rozhodnutí Ministerstva financí o odvolání k projektu 

„Dopravní terminál Cheb“ reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00610 

RK 1467/12/19 

6. Postup ve věci doručeného Rozhodnutí Ministerstva financí o odvolání k projektu 

„Dopravní terminál Mariánské Lázně“ reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611 

RK 1468/12/19 

7. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, 

příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje a Karlovarskou krajskou 

nemocnicí a.s. 

RK 1469/12/19 

8. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní 

jídelna Karlovy Vary, p. o., na financování akce "Výměna transformátoru  

VN 22 kV a úprava rozvaděče NN" 

RK 1470/12/19 

9. Změna účelu použití schválených investičních dotací organizaci Domov pro osoby 

se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace a dofinancování 

investiční akce "Kompletní rekonstrukce čističky odpadních vod" 

RK 1471/12/19 

10. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje RK 1472/12/19 

11. Souhlas se zajištěním dopravní obslužnosti RK 1473/12/19 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 2 (celkem 35) 

 

12. Informace o postupu přípravy dopravního napojení Podkrušnohorské výsypky  RK 1474/12/19 

13. Informace o převodu finančních prostředků do fondů investic vybraných středních 

škol v Karlovarském kraji na realizaci projektu „Zabezpečení škol a školských 

zařízení v Karlovarském kraji“, týkající se zabezpečení vstupů do škol a instalace 

kamerových systémů 

RK 1475/12/19 

14. Žádost statutárního města Karlovy Vary o pronájem zastupitelského sálu  

v roce 2020 a poskytnutí slevy z nájmu  

staženo 

15. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu 

RK 1476/12/19 

16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Oblastní charita Ostrov RK 1477/12/19 

17. Schválení Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje na revitalizaci opěrné stěny za Starou mincovnou  

- město Jáchymov  

RK 1478/12/19 

18. Plná moc k zastupování Karlovarského kraje při veškerém jednání činěném  

v rámci inženýrské činnosti pro vydání územního rozhodnutí a stavebního 

povolení na akci "Becherova vila - stavební úpravy teras, řešení pronikání vody  

do interiéru" 

RK 1479/12/19 

19. Informace o aktuálním stavu předání škodních případů týkajících se Agentury 

projektového a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkové 

organizace a Karlovarského kraje externí právní kanceláři a dalším postupu  

u škodního případu u projektu s názvem "Omezení výskytu invazních rostlin  

v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.1.09/3.1.00/01.00005 

staženo 

20. Schválení Pravidel pro řízení stavebních projektů plně hrazených z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

RK 1480/12/19 

21. Vypořádání námitek proti domnělému nezákonnému postupu zadavatele  

při hodnocení nabídek v zadávacím řízení veřejné zakázky „Pořízení 2 diskových 

polí pro KÚ KK“ 

RK 1481/12/19 

22. Souhlas s pokácením 5 ks dřevin rostoucích na pozemcích p.p.č. 1119/2, 89/2  

a 94/3 v k.ú. Úšovice 

RK 1482/12/19 

23. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

a smlouvy o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy na pozemku  

p.č. 597/1 v k.ú. Drahovice, mezi Karlovarským krajem a společností  

ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností Stav - elektro s.r.o. 

RK 1483/12/19 

24. Schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zpracování osobních údajů  

mezi Karlovarským krajem a společností RESPECT, a.s. 

RK 1484/12/19 

25. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

k pozemkům p.p.č. 1379/9 a 1380/12 v k.ú. Děpoltovice ve vlastnictví České 

republiky, s právem hospodaření Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch 

Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkové organizace 

RK 1485/12/19 

26. Smlouva o zřízení věcného břemene k silnici II/230, pozemek p.p.č. 402/14  

v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 

RK 1486/12/19 

27. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 1487/12/19 

28. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.p.č. 351/6, 351/7, 363/4 a 648/7 v k.ú. Kozlov 

RK 1488/12/19 

29. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Loket - pozemek p.p.č. 2331 v k.ú. Stanovice 

RK 1489/12/19 

30. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Kyselka - pozemek p.p.č. 1263/1 v k.ú. Radošov u Kyselky 

RK 1490/12/19 

31. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1746/4, 1747/4, 1921/5, 1910/3, 

872/13, 1676/17 a 1676/18 v k.ú. Krásná z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Krásná a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 2267/2, 825/14  

a 825/15 v k.ú. Krásná z majetku obce Krásná do majetku Karlovarského kraje  

 

RK 1491/12/19 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 3 (celkem 35) 

 

32. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 663/12 a 663/13 v k.ú. Františkovy 

Lázně a pozemky p.p.č. 406/19 a 406/20 v k.ú. Slatina u Františkových Lázní  

z majetku Karlovarského kraje do majetku města Františkovy Lázně a bezúplatné 

nabytí pozemku p.p.č. 707/2 v k.ú. Františkovy Lázně z majetku města 

Františkovy Lázně do majetku Karlovarského kraje  

RK 1492/12/19 

33. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – část pozemku p.p.č. 3768/1 v k.ú. Hranice u Aše 

RK 1493/12/19 

34. Informační povinnost společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., vyplývající  

ze Společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených  

v souvislosti sprovozováním nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv  

a povinností z nich vyplývajících, ev. č. KK 01807/2018 - plán oprav a údržby  

na rok 2020 

staženo 

35. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní 

struktury obyvatelstva - rozhodnutí o žádosti 

RK 1494/12/19 

36. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - šestá 

etapa 

RK 1495/12/19 

37. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku Základní škole a střední škole Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

RK 1496/12/19 

38. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem 

RK 1497/12/19 

39. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu RK 1498/12/19 

40. Rozpočtová změna - poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkovým 

organizacím vykonávajícím činnost středních škol zřizovaných Karlovarským 

krajem na úhradu výdajů za SCIO testy 

RK 1499/12/19 

41. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem a poskytnutí odměn jejich 

ředitelům  

RK 1500/12/19 

42. Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03169/2019 o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního 

obvodu Karlovarského kraje s dopravcem BUS LIGNETA a.s. 

RK 1501/12/19 

43. Dodatek č. 4 ke smlouvě ev. č. KK03144/2018 uzavřené se společností  

BUS LIGNETA a.s.   

RK 1502/12/19 

44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové 

péče, lázeňství a cestovního ruchu II. 

staženo 

45. Schválení výjimky z Pravidel č. 06/2018 pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi. Žádost o prodloužení 

smlouvy s dodavatelem firmou KONZULTA Brno, a.s., provozující systém 

„Avízo pacienta“, a to od 1. 1. 2020 na šest měsíců bez administrace VZMR. 

RK 1503/12/19 

46. Poptávkové řízení na revolvingový úvěr na financování investičních akcí kraje RK 1504/12/19 

47. Změna účelu použití investičního příspěvku organizaci Základní škola Ostrov, 

příspěvková organizace, z akce zateplení a výměna oken na akci Rekonstrukce 

hydroizolace objektu školy včetně dešťových a odpadních stok 

RK 1505/12/19 

48. Dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným 

příspěvkovým organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2019 

RK 1506/12/19 

49. Schválení podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí státní účelové dotace  

z Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) 

veřejné správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů – 2020 na realizaci 

projektu Karlovarského kraje „Bezpečné veřejné prostranství v Karlovarském kraji 

– část 2 – bezpečnostní manažer a pořízení mobilních zábran proti nájezdu 

vozidla“ a schválení vratky nevyužitých finančních prostředků Dotačního 

programu MV na realizaci projektu Karlovarského kraje „Bezpečné veřejné 

prostranství v Karlovarském kraji“ probíhajícího v roce 2019 

RK 1507/12/19 

50. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ - informace o projektu, 

rozčlenění přípravné fáze projektu na jednotlivé etapy 

RK 1508/12/19 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 4 (celkem 35) 

 

51. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - sedmá 

etapa 

RK 1509/12/19 

52. Změna v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u střední školy, 

jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

RK 1510/12/19 

53. Rozpočtová změna - převod prostředků z kapitoly odbor kanceláře ředitelky úřadu 

do kapitoly odbor školství, mládeže a tělovýchovy na zabezpečení služeb v rámci 

Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

RK 1511/12/19 

54. Projekt Smart Akcelerátor 2.0, registrační číslo projektu 

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 – schválení výjimek z předpisu Rady 

Karlovarského kraje č. 06/2018 „Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

RK 1512/12/19 

55. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1406/11/19 ze dne 20. 11. 2019  

- Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

RK 1513/12/19 

56. Navýšení neinvestičního provozního příspěvku Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, p.o.  

RK 1514/12/19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

                      

    

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 5 (celkem 35) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Petra Kubise 

- Ing. Jaroslava Bradáče 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 

42. Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03169/2019 o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského 

kraje s dopravcem BUS LIGNETA a.s. 

43. Dodatek č. 4 ke smlouvě ev. č. KK03144/2018 uzavřené se společností  

BUS LIGNETA a.s.   

44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu II. 

45. Schválení výjimky z Pravidel č. 06/2018 pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi. Žádost o prodloužení smlouvy s dodavatelem firmou 

KONZULTA Brno, a.s., provozující systém „Avízo pacienta“, a to od 1. 1. 2020 na šest měsíců 

bez administrace VZMR. 

46. Poptávkové řízení na revolvingový úvěr na financování investičních akcí kraje 

47. Změna účelu použití investičního příspěvku organizaci Základní škola Ostrov, příspěvková 

organizace, z akce zateplení a výměna oken na akci Rekonstrukce hydroizolace objektu školy 

včetně dešťových a odpadních stok 

48. Dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnostem 

příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2019 

49. Schválení podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí státní účelové dotace  

z Dotačního programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné 

správy, škol a školských zařízení jako měkkých cílů – 2020 na realizaci projektu Karlovarského 

kraje „Bezpečné veřejné prostranství v Karlovarském kraji – část 2 – bezpečnostní manažer  

a pořízení mobilních zábran proti nájezdu vozidla“ a schválení vratky nevyužitých finančních 

prostředků Dotačního programu MV na realizaci projektu Karlovarského kraje „Bezpečné 

veřejné prostranství v Karlovarském kraji“ probíhajícího v roce 2019 

50. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ - informace o projektu, rozčlenění přípravné 

fáze projektu na jednotlivé etapy 

51. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - sedmá etapa 

52. Změna v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u střední školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

53. Rozpočtová změna - převod prostředků z kapitoly odbor kanceláře ředitelky úřadu do kapitoly 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy na zabezpečení služeb v rámci Her IX. zimní olympiády 

dětí a mládeže ČR 2020 

54. Projekt Smart Akcelerátor 2.0, registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938  

– schválení výjimek z předpisu Rady Karlovarského kraje č. 06/2018 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

55. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1406/11/19 ze dne 20. 11. 2019  

- Smlouvy o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

56. Navýšení neinvestičního provozního příspěvku Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského 

kraje, p.o.  



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 6 (celkem 35) 

 

Staženo z programu: 
 

1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

- dopracování dokumentace pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace letiště 

Karlovy Vary – IV. etapa, rozšíření a prodloužení RWY 11/29“ na životní prostředí dle § 8 

zákona č. 100/2001 Sb. dle doporučené varianty 

14. Žádost statutárního města Karlovy Vary o pronájem zastupitelského sálu  

v roce 2020 a poskytnutí slevy z nájmu  

19. Informace o aktuálním stavu předání škodních případů týkajících se Agentury projektového 

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkové organizace a Karlovarského 

kraje externí právní kanceláři a dalším postupu u škodního případu u projektu s názvem 

"Omezení výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.1.09/3.1.00/01.00005 

34. Informační povinnost společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., vyplývající  

ze Společné dohody o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených  

v souvislosti sprovozováním nemocnice Sokolov a upřesnění některých práv  

a povinností z nich vyplývajících, ev. č. KK 01807/2018 - plán oprav a údržby  

na rok 2020 

44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu II. 

 

 
1. Výkon působnosti jediného společníka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. - dopracování 

dokumentace pro posouzení vlivu záměru stavby „Modernizace letiště Karlovy Vary – IV. etapa, 

rozšíření a prodloužení RWY 11/29“ na životní prostředí dle § 8 zákona č. 100/2001 Sb.  

dle doporučené varianty 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 9. 12. 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1464/12/19 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 9. 12. 2019 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 9. 12. 2019 

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
3. Rozpočtové změny 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1465/12/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 534/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

13.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 10/2019 za pracovní místo vytvořené na základě Dohody o vyhrazení společensky účelného  

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 7 (celkem 35) 

 

pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. KVA-S-37/2018 

 

Rozpočtovou změnu č. 535/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 3.855.743 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené jako 1. zálohová platba na projekty 

realizované v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje v oblasti školství: 

• částka 1.153.019 Kč pro Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb 

• částka 1.776.984 Kč pro První české gymnázium v Karlových Varech 

• částka    925.740 Kč pro Gymnázium Aš 

 

Rozpočtovou změnu č. 536/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 48.000 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva zemědělství České republiky na snižování početních stavů prasete divokého. 

Finanční prostředky jsou určeny do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci zřizovanou Karlovarským krajem Střední lesnická škola 

Žlutice.  

 

Rozpočtovou změnu č. 537/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 

28.500 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace z Úřadu práce ČR na úhradu mzdových nákladů  

za období 10/2019 za pracovní místa vytvořená na základě Dohody o vytvoření pracovních příležitostí  

v rámci veřejně prospěšných prací 

 

Rozpočtovou změnu č. 538/2019     

- navýšení neinvestičních příjmů a neinvestičních výdajů Odboru vnitřních záležitostí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje o částku 93.375 Kč z titulu zapojení příjmu ve formě nadačního příspěvku od Nadace 

ČEZ, Praha 4, k úhradě nákladů na projekt s názvem Pořízení nové vzduchové trampolíny na dětské hřiště 

v areálu Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Rozpočtovou změnu č. 539/2019 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro rok 2019 o částku 92.470 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných 

finančních prostředků Ministerstvu kultury České republiky. Jedná se o vratku finančních prostředků  

z neinvestiční účelové dotace v souvislosti s nedočerpáním prostředků přidělených v rámci dotačního 

programu Podpora pro památky UNESCO 2019. 

 

Rozpočtovou změnu č. 540/2019 

- změna charakteru finančních prostředků z investičních na neinvestiční ve výši ± 638.880 Kč 

v rámci rozpočtu Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na úhradu neinvestičních 

výdajů souvisejících s realizací akce č. 9452 s názvem KK – Revitalizace Císařských lázní Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 541/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje o celkovou částku 3.646.521,90 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních 

prostředků poskytovateli zálohové dotace Ministerstvu práce a sociálních věcí České republiky. Jedná  

se o vratky projektu Obědy do škol v Karlovarském kraji 2018/2019 (registrační číslo projektu 

CZ.30.X.0/0.0/0.0/18_008/0000020), realizovaného v rámci Operačního programu potravinové  

a materiální pomoci, Specifický cíl I, které byly v roce 2019 poukázány Karlovarskému kraji na zvláštní 

účet projektu od příspěvkových organizací zřizovaných obcemi a Karlovarským krajem v oblasti školství. 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 8 (celkem 35) 

 

Rozpočtovou změnu č. 542/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši 215.403,07 Kč (podíl SR 8.427,35 EUR) z titulu přijetí investiční účelové 

dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky. Finanční prostředky jsou určeny  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  

na realizaci projektu Modernizace historického přeshraničního silničního spojení Bad Elster S306  

– Hranice III/2172 realizovaného v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko-Česká republika 

2014-2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 543/2019 

- navýšení příjmů a neinvestičních výdajů Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 23.288,30 Kč z důvodu zapojení dohodnuté úhrady od Karlovarské krajské nemocnice, a.s.,  

do neinvestičních výdajů na akci Karlovarská krajská nemocnice a.s. – stavební úpravy porodnického 

oddělení, vybavení nově rekonstruovaných prostor Gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice 

Karlovy Vary mobiliářem  

- změna charakteru finančních prostředků rozpočtu Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského 

kraje ve výši 1.039.363,37 Kč z investičních na neinvestiční z důvodu úhrady vybavení nově 

rekonstruovaných prostor Gynekologicko – porodnického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

 

Rozpočtovou změnu č. 544/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 33.570 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnická škola a vyšší odborná 

škola zdravotnická Karlovy Vary na úhradu lékařských prohlídek žáků ve specifických zdravotních 

službách.   

 

Rozpočtovou změnu č. 545/2019 

- snížení příjmů a výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

pro rok 2019 o celkovou částku 99.890 Kč z titulu vrácení finančních prostředků Ministerstvu školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky z neinvestiční 

účelové dotace určené na rozvojový program Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019  

(V. etapa); č.j. MSMT-13222/2019-1 na období září až prosinec 2019, které byly vráceny na účet 

Karlovarského kraje od škol a školských zařízení zřizovaných obcemi Karlovarského kraje (rozpis vratek 

na jednotlivé školy a školská zařízení je přílohou důvodové zprávy).  

 

Rozpočtovou změnu č. 546/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 431.464 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené na projekty realizované v oblasti 

prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání, 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající zjednodušené vykazování nákladů. 

Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní škola Ostrov. 

 

Rozpočtovou změnu č. 547/2019 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu 

Karlovarského kraje do Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové 

výši ± 120.688 Kč na úhradu mzdových výdajů přímo souvisejících s realizací projektu Podpora 

vybraných služeb sociální prevence (OPZ I.), schváleného k realizaci a financování v rámci Operačního 

programu Zaměstnanost 

 

Rozpočtovou změnu č. 548/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského 

kraje zapojením vrácených finančních prostředků v celkové výši 832.463,13 Kč (vlastní zdroje:  

41.623,16 Kč + zdroje ÚZ: 790.839,97 Kč). Jedná se o finanční prostředky vrácené od poskytovatelů 

sociálních služeb z příspěvků poskytnutých v roce 2017 – 2018 z projektu Podpora vybraných služeb 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 9 (celkem 35) 

 

sociální prevence financovaného v rámci Operačního programu Zaměstnanost (OPZ I.), prioritní osa  

2: Sociální začleňování a boj s chudobou.   

 

Rozpočtovou změnu č. 549/2019 

- přesun finančních prostředků zpět do rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 78.967,60 Kč, z toho částka 31.249 Kč z Odboru kancelář 

ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje určená na mzdové výdaje a částka 47.718,60 Kč  

z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje určená na cestovní výdaje. Jedná se  

o nevyčerpané finanční prostředky ukončeného projektu CLARA III: Rozvoj společné partnerské 

spolupráce veřejné správy v česko-bavorském regionu, schváleného k realizaci a financování v rámci 

Programu spolupráce Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014–2020. 

 

Rozpočtovou změnu č. 550/2019 

- přesun finančních prostředků zpět do rozpočtu projektů EU Odboru regionálního rozvoje Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 383.737,52 Kč, z toho částka 278.848 Kč 

z Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje určená na mzdové výdaje  

a částka 104.889,52 Kč z Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje určená na cestovní 

výdaje. Jedná se o nevyčerpané finanční prostředky ukončeného projektu CLARA III: Rozvoj společné 

partnerské spolupráce veřejné správy v česko-saském regionu, schváleného k realizaci a financování  

v rámci Programu spolupráce Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014 – 2020.  

 

Rozpočtovou změnu č. 551/2019 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje a zároveň snížení financování Karlovarského kraje 

o částku 721.523,69 Kč (28.432,19 EUR) z titulu přijetí evropského podílu od Bavorského státního 

ministerstva hospodářství, regionálního rozvoje a energetiky za realizaci projektu Technická pomoc  

pro program EÚS 2014 – 2020 ČR - Bavorsko realizovaného v rámci Programu přeshraniční spolupráce 

Svobodný stát Bavorsko – Česká republika 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 552/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 15.000 Kč z rozpočtu projektů EU Odboru regionálního 

rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na úhradu cestovních náhrad přímo souvisejících s realizací projektu Technická 

pomoc pro program EÚS 2014 - 2020 Česká republika – Bavorsko, schváleného v rámci Programu 

spolupráce Česká republika - Svobodný stát Bavorsko 2014 – 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 553/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 20.000 Kč v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na rok 2019, a to z neinvestiční rezervy  

k podpoře naplňování Krajského akčního plánu. Finanční prostředky jsou určeny na navýšení 

neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Integrovaná střední škola 

technická a ekonomická Sokolov na úhradu nákladů spojených s dopravu žáků základních škol  

na náborovou akci školy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 554/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Karlovarského kraje  

v celkové výši 12.172.297,24 Kč z titulu přijetí účelové investiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská 

správa a údržba silnic Karlovarského kraje na financování akce II/210 Napojení Podkrušnohorské výsypky 

v k.ú. Horní Nivy. 

 

Rozpočtovou změnu č. 555/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje ve výši 417.200 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové 

dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky na financování dotačního 

programu Excelence základních škol - hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním  

roce 2018/2019; č. j. MSMT - 28302/2018 - 2 ze dne 20. listopadu 2019. Finanční prostředky jsou určeny 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 10 (celkem 35) 

 

do rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje pro školy  

a školská zařízení v Karlovarském kraji, a to pro příspěvkové organizace zřizované Karlovarským krajem 

v částce 288.480 Kč, pro organizace zřizované soukromými subjekty v částce 20.000 Kč  

a pro příspěvkové organizace zřizované obcemi v částce 108.720 Kč (seznam příjemců je uveden  

v přílohách č. 1 – 3 důvodové zprávy). 

 

Rozpočtovou změnu č. 556/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje v celkové výši 4.046.711 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace  

z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky určené jako 1. zálohová platba na projekty 

realizované v oblasti prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu  

a sekundárnímu vzdělávání, Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání na projekty využívající 

zjednodušené vykazování nákladů. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje v oblasti školství: 

• částka 2.826.295 Kč pro Integrovanou střední školu technickou a ekonomickou Sokolov 

• částka 1.220.416 Kč pro Základní školu a střední školu Karlovy Vary 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Rozpočtové změny II. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1466/12/19 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 561/2019 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru dopravy a silničního hospodářství Karlovarského kraje  

v celkové výši 8.096.422,58 Kč z titulu přijetí účelové investiční dotace ze Státního fondu dopravní 

infrastruktury. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská 

správa a údržba silnic Karlovarského kraje na financování akce Modernizace mostu ev. č. 209 – 11b  

u Nového Sedla přes železniční trať. 

 

Rozpočtovou změnu č. 562/2019 

- navýšení příjmů a výdajů Karlovarského kraje v celkové výši 2.001.757,49 Kč (podíl SR + podíl EU),  

z toho investiční ve výši 1.889.257,49 Kč a neinvestiční ve výši 112.500 Kč, z titulu přijetí očekávané 

účelové dotace z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou 

organizaci Karlovarského kraje Střední školu logistickou Dalovice za realizaci projektu Modernizace 

infrastruktury SŠ logistické (identifikační číslo CZ.06.2.67/0.0./0.0/16_067/0011551) realizovaného  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 563/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 248.500 Kč v rámci rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční 

příspěvek pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední průmyslová škola Ostrov k zajištění 

výuky a výcviku žáků včetně získání řidičského oprávnění v autoškole. 

 

Rozpočtovou změnu č. 564/2019 

- navýšení příjmů ve výši 5.700.000 Kč (podíl SR + podíl EU) a zároveň zvýšení výdajů rozpočtu projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje Karlovarského kraje  

ve výši 2.146.050 Kč (pro partnery projektu) a snížení financování ve výši 3.553.950 Kč z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy České republiky do rozpočtu 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 11 (celkem 35) 

 

projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje za realizaci 

projektu Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji, realizovaného v rámci 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, prioritní osa 3 Rovný přístup ke kvalitnímu 

předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu vzdělávání. 

 

Rozpočtovou změnu č. 565/2019 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 2.000.000 Kč v rámci rozpočtu projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje, a to ze schváleného rozpočtu 2019 akce č. 7034 

Integrovaný regionální operační program (IROP) - Ochrana, zefektivnění správy, zpřístupnění a využívání 

knihovních fondů Krajské knihovny Karlovy Vary do akce č. 7030 Integrovaný regionální operační 

program (IROP) - Zodolnění výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje  

v Sokolově na navýšení rozpočtových prostředků roku 2019 na realizaci uvedeného projektu (akce  

č. 7030) z důvodu uzavření smlouvy o dílo s dodavatelem stavby, včetně finančního harmonogramu 

plnění, který byl znám až po ukončení zadávacího řízení v červnu 2019. Nejedná se o navýšení nad rámec 

celkových schválených výdajů projektu. 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
5. Postup ve věci doručeného Rozhodnutí Ministerstva financí o odvolání k projektu „Dopravní 

terminál Cheb“ reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00610 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1467/12/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí o odvolání ze dne 26.11.2019, č. j. MF-51494/2015/1203-4 

k projektu „Dopravní terminál Cheb“ reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00610, kterým Ministerstvo financí ČR 

zamítlo podané odvolání a potvrdilo odvod za porušení rozpočtové kázně uložený Platebním výměrem  

č. 15/2015 č. j. RRSZ 15402/2015 ze dne 14.7. 2015 ve výši 4.711.313 Kč 

 

- schvaluje nepodání správní žaloby proti Rozhodnutí Ministerstva financí 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- pověřuje hejtmana/hejtmanku Karlovarského kraje podpisem žádosti o prominutí povinnosti odvodu  

a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků ve výši 2x 1.000 Kč v souvislosti s podáním žádosti o prominutí 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebním výměrem  

na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky ve výši 4.711.313 Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

- informaci o nepodání správní žaloby proti Rozhodnutí Ministerstva financí, 

- informaci o podání žádosti o prominutí odvodu daně a dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých 

kroků souvisejících s podáním žádosti včetně úhrady správních poplatků 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit porušení rozpočtové kázně jako škodní případ v souladu s platnou 

právní úpravou poté, kdy bude známa konečná výše škody, tj. po rozhodnutí o žádosti o prominutí odvodu 

a dosud nevyměřeného penále 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 12 (celkem 35) 

 

Termín kontroly: 11.05.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
6. Postup ve věci doručeného Rozhodnutí Ministerstva financí o odvolání k projektu „Dopravní 

terminál Mariánské Lázně“ reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1468/12/19 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručeném Rozhodnutí Ministerstva financí o odvolání ze dne 20.11.2019, č. j. MF-51496/2015/1203-5 

k projektu „Dopravní terminál Mariánské Lázně“ reg. č. CZ.1.09/3.2.00/27.00611, kterým Ministerstvo 

financí ČR snížilo odvod za porušení rozpočtové kázně uložený Platebním výměrem č. 16/2015  

č. j. RRSZ 15409/2015 ze dne 14.7.2015 z částky 5.759.375 Kč na částku ve výši 2.879.688 Kč 

 

- schvaluje nepodání správní žaloby proti Rozhodnutí Ministerstva financí 

 

- schvaluje podání žádosti o prominutí odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- pověřuje hejtmana/hejtmanku Karlovarského kraje podpisem žádosti o prominutí povinnosti odvodu  

a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu správních poplatků ve výši 2x 1.000 Kč v souvislosti s podáním žádosti o prominutí 

odvodu a dosud nevyměřeného penále 

 

- schvaluje úhradu dosud nevyměřeného penále, jehož konečná výše bude určena platebním výměrem  

na základě výsledku odvolacího řízení, maximálně však do částky ve výši 2.879.688 Kč 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí  

- informaci o nepodání správní žaloby proti Rozhodnutí Ministerstva financí, 

- informaci o podání žádosti o prominutí odvodu daně a dosud nevyměřeného penále a realizaci veškerých 

kroků souvisejících s podáním žádosti včetně úhrady správních poplatků 

 

- ukládá odboru finančnímu řešit porušení rozpočtové kázně jako škodní případ v souladu s platnou 

právní úpravou poté, kdy bude známa konečná výše škody, tj. po rozhodnutí o žádosti o prominutí odvodu 

a dosud nevyměřeného penále, 

 

Termín kontroly: 11.05.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
7. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU  

od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1469/12/19 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 12. 2019 u projektů spolufinancovaných  

z EU od roku 2008 realizovaných Karlovarským krajem, příspěvkovými organizacemi Karlovarského 

kraje a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., který je přílohou tohoto usnesení 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 13 (celkem 35) 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
8. Schválení použití fondu investic příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní jídelna Karlovy 

Vary, p.o., na financování akce "Výměna transformátoru VN 22 kV a úprava rozvaděče NN" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1470/12/19 
 

- schvaluje použití fondu investic ve výši 394.231,63 Kč příspěvkové organizaci Domov mládeže a školní 

jídelna Karlovy Vary, p.o., na financování akce "Výměna transformátoru VN 22 kV a úprava rozvaděče 

NN" 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
9. Změna účelu použití schválených investičních dotací organizaci Domov pro osoby se zdravotním 

postižením v Mariánské, příspěvková organizace a dofinancování investiční akce "Kompletní 

rekonstrukce čističky odpadních vod" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1471/12/19 
 

- schvaluje změnu účelu použití schválených investičních dotací organizaci Domov pro osoby  

se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, z původní akce "Opravy a nátěry fasád  

1. část"" ve výši 1.000.000 Kč a "Výměna výtahu v pavilonu G, H" ve výši 1.000.000 Kč na investiční 

akci "Kompletní rekonstrukce čističky odpadních vod" v celkové výši 2.000.000 Kč 

 

- schvaluje navýšení investiční dotace do fondu investic ve výši 3.330.000 Kč organizaci Domov  

pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, příspěvková organizace, na dofinancování akce 

"Kompletní rekonstrukce čističky odpadních vod" 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 558/2019 - přesun rozpočtových prostředků z kapitálové rezervy  

na investiční akce příspěvkových organizací v oblasti sociální Odboru finančního Krajského úřadu 

Karlovarského kraje ve výši ± 3.330.000 Kč do rozpočtu Odboru sociálních věcí Krajského úřadu 

Karlovarského kraje na poskytnutí příspěvku do fondu investic příspěvkové organizaci Karlovarského 

kraje Domov pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, p.o., na dofinancování akce „Kompletní 

rekonstrukce čističky odpadních vod 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

 

 
10. Informace o činnosti Komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1472/12/19 
 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 14 (celkem 35) 

 

- bere na vědomí usnesení Komisí Rady Karlovarského kraje od 13.11.2019 do 28.11.2019 dle návrhu 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
11. Souhlas se zajištěním dopravní obslužnosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1473/12/19 
 

- souhlasí v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se zajištěním dopravní obslužnosti 

regionální železniční osobní dopravou Plzeňským krajem v územním obvodu Karlovarského kraje  

pro období jízdních řádů 2019/2020 dle návrhu vyrovnávky výkonů 

 

- žádá v souladu s ustanovením § 3 odst. 2 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Plzeňský kraj o souhlas se zajištěním 

dopravní obslužnosti regionální železniční osobní dopravou Karlovarským krajem v územním obvodu 

Plzeňského kraje pro období jízdních řádů 2019/2020 dle návrhu vyrovnávky výkonů 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka odesláním uděleného souhlasu Plzeňskému kraji 

společně se žádostí o obdobné udělení souhlasu Karlovarskému kraji dle návrhu textu dopisu 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
12. Informace o postupu přípravy dopravního napojení Podkrušnohorské výsypky  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1474/12/19 
 

- bere na vědomí informaci o postupu přípravy dopravního napojení Podkrušnohorské výsypky 

 

- schvaluje současný postup přípravy projektu dopravního napojení Podkrušnohorské výsypky 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, pokračovat 

dále v přípravě dle předloženého materiálu 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
13. Informace o převodu finančních prostředků do fondů investic vybraných středních škol  

v Karlovarském kraji na realizaci projektu „Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském 

kraji“, týkající se zabezpečení vstupů do škol a instalace kamerových systémů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1475/12/19 
 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 15 (celkem 35) 

 

- bere na vědomí informaci o převodu finančních prostředků do fondů investic vybraných středních škol 

v Karlovarském kraji na realizaci projektu „Zabezpečení škol a školských zařízení v Karlovarském kraji“, 

týkající se zabezpečení vstupů do škol a instalace kamerových systémů 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
14. Žádost statutárního města Karlovy Vary o pronájem zastupitelského sálu v roce 2020  

a poskytnutí slevy z nájmu  

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
15. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1476/12/19 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu informovat žadatele o rozhodnutí 

Rady Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
16. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Oblastní charita Ostrov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1477/12/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje organizaci Oblastní charita Ostrov, se sídlem Lidická 1036,  

363 01 Ostrov, IČO 49753185, ve výši 830.000 Kč na sociální službu domov pro seniory (ID 8296986), 

na pokrytí provozních a osobních nákladů 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Správková, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
17. Schválení Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na revitalizaci opěrné stěny za Starou mincovnou - město Jáchymov  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1478/12/19 
 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 16 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Dodatek č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na revitalizaci opěrné stěny za Starou 

mincovnou, evidenční číslo smlouvy KK0333/1/2019 ze dne 24.10.2019. Dodatek č. 1 upravuje termíny  

poskytnutí dotace, čerpání dotace a předložení vyúčtování dotace, úplné znění dodatku č. 1 je přílohou č. 4 

tohoto materiálu. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje pro oblast sociálních věcí, bezpečnosti a vnitřních záležitostí, podpisem 

Dodatku č. 1 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
18. Plná moc k zastupování Karlovarského kraje při veškerém jednání činěném v rámci inženýrské 

činnosti pro vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení na akci "Becherova vila - stavební 

úpravy teras, řešení pronikání vody do interiéru". 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1479/12/19 
 

- schvaluje plnou moc pro Ing. arch. Břetislava Kubíčka, zpracovatele projektové dokumentace  

a inženýrské činnosti v rámci akce "Becherova vila - stavební úpravy teras, řešení pronikání vody  

do interiéru", dle návrhu 

 

- pověřuje hejtmanku/a Karlovarského kraje podpisem této plné moci pro Ing. arch. Břetislava Kubíčka 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 11.05.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
19. Informace o aktuálním stavu předání škodních případů týkajících se Agentury projektového  

a dotačního managementu Karlovarského kraje, příspěvkové organizace a Karlovarského kraje 

externí právní kanceláři a dalším postupu u škodního případu u projektu s názvem "Omezení 

výskytu invazních rostlin v Karlovarském kraji" reg. č. CZ.1.09/3.1.00/01.00005 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 17 (celkem 35) 

 

20. Schválení Pravidel pro řízení stavebních projektů plně hrazených z rozpočtu Karlovarského 

kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1480/12/19 
 

- schvaluje Pravidla pro řízení stavebních projektů plně hrazených z rozpočtu Karlovarského kraje  

s datem nabytí účinnosti 1. ledna 2020 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
21. Vypořádání námitek proti domnělému nezákonnému postupu zadavatele při hodnocení nabídek 

v zadávacím řízení veřejné zakázky „Pořízení 2 diskových polí pro KÚ KK“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1481/12/19 
 

- schvaluje rozhodnutí o námitkách stěžovatele AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, 

IČO 04308697, proti domnělému nezákonnému postupu zadavatele při hodnocení nabídek v zadávacím 

řízení veřejné zakázky „Pořízení 2 diskových polí pro KÚ KK“, dle důvodové zprávy 

 

- pověřuje Ing. Josefa Janů, člena Rady Karlovarského kraje podpisem rozhodnutí o námitkách 

stěžovatele AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, proti domnělému 

nezákonnému postupu zadavatele při hodnocení nabídek v zadávacím řízení veřejné zakázky „Pořízení 2 

diskových polí pro KÚ KK“, dle důvodové zprávy, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
22. Souhlas s pokácením 5 ks dřevin rostoucích na pozemcích p.p.č. 1119/2, 89/2 a 94/3  

v k.ú. Úšovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1482/12/19 
 

- souhlasí s pokácením 5 ks dřevin rostoucích na pozemcích p.p.č. 1119/2, 89/2 a 94/3 v k.ú. Úšovice,  

ve vlastnictví Karlovarského kraje, z důvodu zajištění bezpečnosti osob pohybujících se v okolí dřevin  

a zamezení škod na majetku ve správě příspěvkové organizace 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Dětskému domovu Mariánské Lázně a Aš, příspěvkové organizaci, 

jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá Dětskému domovu Mariánské Lázně a Aš, příspěvkové organizaci, požádat Městský úřad 

Mariánské Lázně, odbor životního prostředí, o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 11.05.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Ivana Dudarcová, ředitelka příspěvkové organizace Dětského domova Mariánské 

Lázně 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 18 (celkem 35) 

 

23. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti a smlouvy o právu 

provést stavbu zařízení distribuční soustavy na pozemku p.č. 597/1 v k.ú. Drahovice,  

mezi Karlovarským krajem a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou společností Stav  

- elektro s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1483/12/19 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti  

a smlouvy o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy č. IV-12-0015669/VB1, název stavby: 

"K.Vary,Zbrojnická,pč.609/7,vNN,kNN", na pozemku p.č. 597/1 v k.ú. Drahovice, mezi Karlovarským 

krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 (jako stranou budoucí povinnou), 

a společností ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci společností Stav - elektro s.r.o.,  

se sídlem Vintířovská 1149, 357 35 Chodov, IČO 26355639 (jako stranou budoucí oprávněnou) 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmanky, v souladu s ustanovením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 

- služebnosti a smlouvy o právu provést stavbu zařízení distribuční soustavy na pozemku p.č. 597/1  

v k.ú. Drahovice 

 

Termín kontroly: 11.05.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
24. Schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o zpracování osobních údajů mezi Karlovarským 

krajem a společností RESPECT, a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1484/12/19 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o zpracování osobních údajů ze dne 13.08.2019  

mezi společností RESPECT, a.s., se sídlem Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4, IČO 25146351, 

zastoupenou Ing. Zdeňkem Reiblem, MBA, předsedou představenstva (jako zpracovatel na straně jedné),  

a Karlovarským krajem (jako správcem na straně druhé), se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

- Dvory, IČO 70891168, zastoupeným dle usnesení č. RK 1020/08/19, Bc. Olgou Vokáčovou, vedoucí 

odboru správa majetku, dle návrhu 

 

- ukládá Bc. Olze Vokáčové, vedoucí Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje, 

realizovat kroky k uzavření předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o zpracování osobních údajů 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí Odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje,  

k podpisu předmětného dodatku č. 1 ke smlouvě o zpracování osobních údajů 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 19 (celkem 35) 

 

25. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemkům 

p.p.č. 1379/9 a 1380/12 v k.ú. Děpoltovice ve vlastnictví České republiky, s právem hospodaření 

Povodí Ohře, státní podnik, ve prospěch Karlovarského kraje – Krajské správy a údržby silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1485/12/19 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby k pozemkům  

p.p.č. 1379/9 a 1380/12 v k.ú. a obci Děpoltovice, spočívající v právu umístit a provozovat stavbu mostu 

vybudovaného v rámci akce "III/220 6 Modernizace silnice - průtah Děpoltovice" na pozemky, jejichž 

rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 538-2532/2019, včetně práva přístupu ke stavbě za účelem 

zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu ve prospěch Karlovarského 

kraje, zastoupeného Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací,  

a to za jednorázovou úplatu 2.797,85 Kč + DPH, t.j. celkem 3.385,39 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

k pozemkům p.p.č. 1379/9 a 1380/12 v k.ú. a obci Děpoltovice, spočívající v právu umístit a provozovat 

stavbu mostu vybudovaného v rámci akce "III/220 6 Modernizace silnice - průtah Děpoltovice"  

na pozemky, jejichž rozsah je vymezen geometrickým plánem č. 538-2532/2019, včetně práva přístupu  

ke stavbě za účelem zajištění provozu, oprav, údržby či likvidace stavby na nezbytně nutnou dobu, formou 

smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby, mezi Povodím Ohře, 

státním podnikem, se sídlem Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako povinný  

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako oprávněný na straně druhé), za jednorázovou úplatu 2.797,85 Kč  

+ DPH, t.j. celkem 3.385,39 Kč 

 

- schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby  

dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění stavby 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, realizovat 

kroky k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti cesty a stezky a umístění 

stavby 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
26. Smlouva o zřízení věcného břemene k silnici II/230, pozemek p.p.č. 402/14 v k.ú. Stanoviště  

u Mariánských Lázní ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1486/12/19 
 

- schvaluje zřízení věcného břemene ve smyslu služebnosti spočívající v právu zřídit a provozovat  

na služebném pozemku plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět na služebný pozemek  

v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského 

zařízení, k silnici č. II/230, pozemek p.p.č. 402/14 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní, ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GridServices, s.r.o.,  



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 20 (celkem 35) 

 

dle geometrického plánu č. 274-60/2019 ze dne 11.04.2019 (umístění plynárenského zařízení "PREL_A, 

Silniční obchvat M. Lázně, VTL Plynovod, číslo stavby: 8800087792" včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, v celkové délce 32,8 m v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH, tj. celkem 605 Kč 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v rámci stavby: "Grid - přeložka M. Lázně, 

silniční obchvat VTL, číslo stavby: 8800087792 - umístění plynárenského zařízení "PREL_A, Silniční 

obchvat M. Lázně, VTL Plynovod, číslo stavby: 8800087792" včetně jeho součástí, příslušenství, 

opěrných a vytyčovacích bodů, v celkové délce 32,8 m na služebném pozemku p.p.č. 402/14  

v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací  

(jako povinný na straně jedné) a společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96,  

Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, zastoupenou na základě plné moci společností 

GridServices, s.r.o. (jako oprávněný na straně druhé), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč  

+ DPH, tj. celkem 605 Kč 

 

- schvaluje znění smlouvy o zřízení věcného břemene dle návrhu 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětné smlouvy o zřízení věcného břemene 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
27. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1487/12/19 
 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. III/2201, pozemek p.p.č. 614/1 v k.ú. Sedlec  

u Karlových Var, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností Senergos, a.s., dle geometrického plánu č. 595-3509/2019 ze dne 02.08.2019 (umístění 

inženýrských sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní 

náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2 000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/217, pozemek p.p.č. 3522/1 v k.ú. Aš,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci společností JH projekt, 

s.r.o., dle geometrického plánu č. 4300-3733/2019 ze dne 12.09.2019 (umístění inženýrských sítí – zemní 

kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH dle usnesení Zastupitelstva 

Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.025 Kč 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/213, pozemky p.p.č. 1171/1 a 1192/2  

v k.ú. Vojtanov, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., zastoupené na základě plné moci 

společností MONTPROJEKT, a.s., dle geometrického plánu č. 345-3932/2019 ze dne 23.09.2019 

(umístění inženýrských sítí – zemní kabelové vedení NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 1.000 Kč 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 21 (celkem 35) 

 

+ DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000 Kč + DPH  

dle usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 269/09/14 ze dne 03.09.2014, tj. celkem 3.630 Kč 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: 20.04.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
28. Úplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.p.č. 351/6, 351/7, 363/4 a 648/7 v k.ú. Kozlov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1488/12/19 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 351/6 o výměře 151 m2, 351/7 o výměře 21 m2, 363/4 o výměře 186 m2 a 648/7 o výměře 56 m2  

v k.ú. Kozlov a obci Bochov, a to formou kupní smlouvy mezi panem Milanem Manem, bytem  

xxxxxx xxx, PSČ xxx xx xxxxxx (jako prodávající na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 364/1/6/2019  

ze dne 19.06.2019 ve výši 62.100 Kč, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví pana Milana 

Mana do vlastnictví Karlovarského kraje, a to za podmínky, že dojde k výmazu předkupního a zástavního 

práva zákonného, zapsaného v katastru nemovitostí ve prospěch České republiky pod číslem jednacím  

Z-14058/2004-403 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, bezodkladně uveřejnit smlouvu v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to za podmínky, podléhá-li smlouva 

povinnostem vyplývajícím z tohoto zákona, a současně uložit povinnost zaslat Karlovarskému kraji 

potvrzení o uveřejnění smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 22 (celkem 35) 

 

29. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Loket - pozemek p.p.č. 2331 v k.ú. Stanovice 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1489/12/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 2331 o výměře 237 m2  

v k.ú. a obci Stanovice konkrétnímu zájemci městu Loket, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Loket, se sídlem T. G. Masaryka 1/69, 

Loket, PSČ 357 33, IČO 00259489 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Loket 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 2331 o výměře 237 m2 v k.ú. a obci Stanovice konkrétnímu zájemci městu Loket, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Loket, se sídlem  

T. G. Masaryka 1/69, Loket, PSČ 357 33, IČO 00259489 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Loket 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
30. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Kyselka - pozemek p.p.č. 1263/1 v k.ú. Radošov u Kyselky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1490/12/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 1263/1 o výměře 8345 m2  

v k.ú. Radošov u Kyselky a obci Kyselka konkrétnímu zájemci obci Kyselka, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Kyselka, se sídlem Kyselka 118,  

PSČ 362 72 Kyselka, IČO 00254762 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Kyselka 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 1263/1 o výměře 8345 m2 v k.ú. Radošov u Kyselky a obci Kyselka konkrétnímu zájemci obci 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 23 (celkem 35) 

 

Kyselka, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí 

Kyselka, se sídlem Kyselka 118, PSČ 362 72 Kyselka, IČO 00254762 (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Kyselka 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
31. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1746/4, 1747/4, 1921/5, 1910/3, 872/13, 1676/17  

a 1676/18 v k.ú. Krásná z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Krásná a bezúplatné 

nabytí pozemků p.p.č. 2267/2, 825/14 a 825/15 v k.ú. Krásná z majetku obce Krásná do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1491/12/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 1746/4 o výměře 27 m2, 1747/4 

o výměře 1 m2, 1921/5 o výměře 23 m2, 1910/3 o výměře 140 m2, 872/13 o výměře 88 m2, 1676/17  

o výměře 12 m2 a 1676/18 o výměře 9 m2 v k.ú. a obci Krásná konkrétnímu zájemci obci Krásná,  

a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a obcí Krásná, se sídlem 

Krásná 196, PSČ 351 22 Krásná, IČO 00572675 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou 

nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Krásná 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 1746/4 o výměře 27 m2, 1747/4 o výměře 1 m2, 1921/5 o výměře 23 m2, 1910/3 o výměře 140 m2, 

872/13 o výměře 88 m2, 1676/17 o výměře 12 m2 a 1676/18 o výměře 9 m2 v k.ú. a obci Krásná 

konkrétnímu zájemci obci Krásná, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a obcí Krásná, se sídlem Krásná 196, PSČ 351 22 Krásná, IČO 00572675  

(jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 

kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci  

z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Krásná 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemků 

p.p.č. 2267/2 o výměře 7 m2, 825/14 o výměře 26 m2 a 825/15 o výměře 87 m2 v k.ú. a obci Krásná 

formou darovací smlouvy mezi obcí Krásná, se sídlem Krásná 196, PSČ 351 22 Krásná, IČO 00572675 

(jako dárce na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětné 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 24 (celkem 35) 

 

nemovité věci z vlastnictví obce Krásná do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

32. Záměr kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 663/12 a 663/13 v k.ú. Františkovy Lázně  

a pozemky p.p.č. 406/19 a 406/20 v k.ú. Slatina u Františkových Lázní z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Františkovy Lázně a bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 707/2  

v k.ú. Františkovy Lázně z majetku města Františkovy Lázně do majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1492/12/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 663/12 o výměře 11 m2  

a 663/13 o výměře 53 m2 v k.ú. a obci Františkovy Lázně a pozemky p.p.č. 406/19 o výměře 7 m2  

a 406/20 o výměře 10 m2 v k.ú. Slatina u Františkových Lázní a obci Františkovy Lázně konkrétnímu 

zájemci městu Františkovy Lázně, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako dárce 

na straně jedné) a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, 

IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Františkovy Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 663/12 o výměře 11 m2 a 663/13 o výměře 53 m2 v k.ú. a obci Františkovy Lázně a pozemků  

p.p.č. 406/19 o výměře 7 m2 a 406/20 o výměře 10 m2 v k.ú. Slatina u Františkových Lázní a obci 

Františkovy Lázně konkrétnímu zájemci městu Františkovy Lázně, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvkovou organizací (jako dárce na straně jedné) a městem Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 

208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, IČO 00253936 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité 

věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do majetku města Františkovy Lázně 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatné nabytí pozemku 

p.p.č. 707/2 o výměře 15 m2 v k.ú. a obci Františkovy Lázně formou darovací smlouvy mezi městem 

Františkovy Lázně, se sídlem Nádražní 208/5, Františkovy Lázně, PSČ 351 01, IČO 00253936 (jako dárce 

na straně jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského 

kraje, příspěvkovou organizací (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví města Františkovy Lázně do majetku Karlovarského kraje 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 25 (celkem 35) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 
33. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– část pozemku p.p.č. 3768/1 v k.ú. Hranice u Aše 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1493/12/19 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat část pozemku p.p.č. 3768/1, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 1339-175/2019 z původního pozemku p.p.č. 3768/1 a označena jako pozemek 

p.p.č. 3768/6 o výměře 70 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice konkrétnímu zájemci Janu Hýblovi,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající na straně jedné) a panem Janem Hýblem, 

bytem xxxxxxxx xxx, xxxxxxx x xxx, PSČ xxx xx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní 

cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 395-51/2019 ze dne 30.09.2019 ve výši 8.190 Kč  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví pana Jana Hýbla 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej části pozemku  

p.p.č. 3768/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 1339-175/2019 z původního pozemku  

p.p.č. 3768/1 a označena jako pozemek p.p.č. 3768/6 o výměře 70 m2 v k.ú. Hranice u Aše a obci Hranice 

konkrétnímu zájemci Janu Hýblovi, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným 

Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvkovou organizací (jako prodávající  

na straně jedné) a panem Janem Hýblem, bytem xxxxxxxx xxx, xxxxxxx x xxx, PSČ xxx xx (jako 

kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem  

č. 395-51/2019 ze dne 30.09.2019 ve výši 8.190 Kč za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním 

zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví pana Jana Hýbla 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkové organizaci, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvkovou organizaci, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jan Lichtneger, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 26 (celkem 35) 

 

34. Informační povinnost společnosti NEMOS SOKOLOV s.r.o., vyplývající ze Společné dohody  

o úplném a konsolidovaném znění smluv uzavřených v souvislosti sprovozováním nemocnice 

Sokolov a upřesnění některých práv a povinností z nich vyplývajících, ev. č. KK 01807/2018 - plán 

oprav a údržby na rok 2020 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
35. Stipendijní (dotační) program Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury 

obyvatelstva - rozhodnutí o žádosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1494/12/19 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Stipendijního (dotačního) programu 

Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva v celkové výši 1.248.000 Kč,  

dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury obyvatelstva  

v celkové výši 792.000 Kč se žadateli uvedenými v návrhu č. 2, dle vzoru v návrhu č. 3 

 

- schvaluje rozpočtovou změnu č. 533/2019 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 456.000 Kč  

ze schváleného rozpočtu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje  

do kapitoly Příspěvky cizím subjektům tohoto odboru k zajištění výplaty stipendií studentům vysokých 

škol dle Stipendijního (dotačního) programu Karlovarského kraje ke zlepšení vzdělanostní struktury  

pro akademický rok 2019/2020 (seznam příjemců stipendií je uveden v příloze důvodové zprávy) 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.03.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
36. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - šestá etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1495/12/19 
 

- schvaluje použití finančních prostředků v celkové částce 74.719 Kč na výdaje dle důvodové zprávy,  

a to pro Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 27 (celkem 35) 

 

37. Smlouva o poskytnutí nadačního příspěvku Základní škole a střední škole Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1496/12/19 
 

- souhlasí s přijetím nadačního příspěvku od Nadace O2 ve výši 65.000 Kč Základní školou a střední 

školou Karlovy Vary, příspěvková organizace, určeného na osvětu a vzdělávací aktivity v oblasti bezpečí 

na internetu, digitální gramotnosti a závádění technologií do výuky, včetně uzavření příslušné smlouvy, 

dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
38. Změny platů ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1497/12/19 
 

- schvaluje změnu platů spočívající ve změně příplatků za vedení, zvláštních příplatků a osobních 

příplatků ředitelů příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení zřizovaných 

Karlovarským krajem s účinností od 1. ledna 2020, dle návrhu, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
39. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1498/12/19 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10.000 Kč TJ Sokol Chyše, z.s.  

(IČO 47701960), na spolufinancování realizace projektu v rámci programu Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy Podpora materiálně technické základny sportu za podmínky, že projekt bude 

poskytovatelem dotace schválen k realizaci 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem a TJ Sokol Chyše, z.s.  

(IČO 47701960), dle návrhu, poté, co obdarovaný předloží Karlovarskému kraji příslušný právní akt  

o poskytnutí dotace, nejpozději však do 31. prosince 2020 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 28 (celkem 35) 

 

- pověřuje Ing. Jaroslava Bradáče, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast školství, mládeže  

a tělovýchovy, podpisem darovací smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje  

a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
40. Rozpočtová změna - poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkovým organizacím 

vykonávajícím činnost středních škol zřizovaných Karlovarským krajem na úhradu výdajů  

za SCIO testy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1499/12/19 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 557/2019 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 39.960 Kč  

v rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského 

kraje z neinvestičních výdajů na příspěvky. Finanční prostředky jsou určeny jako neinvestiční příspěvek 

pro příspěvkové organizace Karlovarského kraje za úhradu testů SCIO – Národní testování ročníků 

středních škol (Český jazyk, Matematika, Obecné studijní předpoklady, Angličtina apod.), a to pro: 

 

Střední škola logistická Dalovice, příspěvková organizace, ve výši 5.435 Kč, 

Gymnázium Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 11.005 Kč, 

Střední škola živnostenská Sokolov, příspěvková organizace, ve výši 9.110 Kč,  

První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková organizace, ve výši 6.090 Kč, 

Gymnázium Aš, příspěvková organizace, ve výši 5.220 Kč, 

Střední lesnická škola Žlutice, příspěvková organizace, ve výši 3.100 Kč. 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
41. Zpráva o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřizovaných Karlovarským krajem a poskytnutí odměn jejich ředitelům  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1500/12/19 
 

- projednala Zprávu o činnosti příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za školní rok 2018/2019 dle návrhu č. 1 

 

- schvaluje poskytnutí odměn ředitelům příspěvkových organizací vykonávajících činnost škol  

a školských zařízení zřizovaných Karlovarským krajem za plnění mimořádných a zvlášť významných 

pracovních úkolů v roce 2019 dle návrhu č. 2, s připomínkou uvedenou v zápise 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 29 (celkem 35) 

 

42. Dodatek č. 1 ke smlouvě ev. č. KK03169/2019 o veřejných službách v přepravě cestujících  

ve veřejné linkové dopravě k zajištění dopravní obslužnosti územního obvodu Karlovarského kraje 

s dopravcem BUS LIGNETA a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1501/12/19 

 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě ev. č. KK03169/2019 s dopravcem BUS LIGNETA a.s., dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě ev. č. KK03169/2019 s dopravcem BUS LIGNETA a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka uzavřením a podpisem předmětného dodatku 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
43. Dodatek č. 4 ke smlouvě ev. č. KK03144/2018 uzavřené se společností BUS LIGNETA a.s.   

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1502/12/19 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě ev. č. KK03144/2018 s dopravcem BUS LIGNETA a.s., dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 

linkové dopravě ev. č. KK03144/2018 s dopravcem BUS LIGNETA a.s., dle návrhu 

 

- pověřuje náměstka hejtmanky pana Martina Hurajčíka uzavřením a podpisem předmětného dodatku 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
44. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu II. 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
45. Schválení výjimky z Pravidel č. 06/2018 pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem 

a jeho příspěvkovými organizacemi. Žádost o prodloužení smlouvy s dodavatelem firmou 

KONZULTA Brno, a.s., provozující systém „Avízo pacienta“, a to od 1. 1. 2020 na šest měsíců  

bez administrace VZMR. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1503/12/19 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 06/2018 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi na akci "Avízo pacienta“ ve smyslu 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 30 (celkem 35) 

 

přímého oslovení dodavatele dle důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 22.06.2020 
 

Zodpovídá: MUDr. Jiří Smetana, ředitel Zdravotnické záchranné služby Karlovarského kraje 

příspěvková organizace 

 

 
46. Poptávkové řízení na revolvingový úvěr na financování investičních akcí kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1504/12/19 
 

- souhlasí s výsledkem poptávkového řízení na dodavatele úvěru na financování investičních akcí 

Karlovarského kraje, kdy nejvýhodnější nabídka byla předložena Českou spořitelnou, a.s. 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje schválit výsledek poptávkového řízení na dodavatele 

úvěru na financování investičních akcí Karlovarského kraje, uzavřít s Českou spořitelnou, a.s.,  

jako s předkladatelem nejvýhodnější nabídky úvěrovou smlouvu a pověřit vedoucí odboru finančního  

k uzavření smlouvy 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
47. Změna účelu použití investičního příspěvku organizaci Základní škola Ostrov, příspěvková 

organizace, z akce zateplení a výměna oken na akci Rekonstrukce hydroizolace objektu školy včetně 

dešťových a odpadních stok 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1505/12/19 
 

- schvaluje změnu účelu použití investičního příspěvku ve výši 6 mil. Kč příspěvkové organizaci Základní 

škola Ostrov, p.o., ze schválené akce zateplení a výměna oken na akci Rekonstrukce hydroizolace objektu 

školy včetně dešťových a odpadních stok 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
48. Dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, povinnostem 

příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1506/12/19 
 

- schvaluje dodatek č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele, 

povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým organizacím 

poskytujícím sociální služby v roce 2019 

 

- ukládá ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Karlovarským krajem poskytujících sociální 

služby postupovat v souladu s dodatkem č. 2 k Podmínkám pro použití příspěvku na provoz z rozpočtu 

zřizovatele, povinnostem příjemce a důsledkům porušení povinností příjemce stanoveným příspěvkovým 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 31 (celkem 35) 

 

organizacím poskytujícím sociální služby v roce 2019 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 567/2019 - přesun rozpočtových prostředků z kapitoly příspěvky cizím 

subjektům Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ± 6.160.300 Kč 

do rozpočtu tohoto odboru. Finanční prostředky, které byly vráceny v souvislosti s realizací projektu 

Podpora vybraných služeb sociální prevence II, jsou určeny na poskytnutí příspěvku na provoz 

příspěvkovým organizacím Karlovarského kraje v oblasti sociální na dofinancování sociálních služeb 

navýšením neinvestiční dotace 1. Rozdělení finančních prostředků příspěvkovým organizacím 

Karlovarského kraje je uvedeno v příloze materiálu. 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Lenka Antolová, MPA., ředitelka Sociálních služeb v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace 

JUDr. Bc. Zuzana Blažková, ředitelka Domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ"  

v Nejdku, příspěvková organizace 

Mgr. Petra Sekáčová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „SOKOLÍK“ 

v Sokolově, příspěvková organizace 

Bc. Alfréd Hlušek, ředitel Domova pro seniory v Perninku, příspěvková organizace 

Daniel Lindenberg, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením "PATA"  

v Hazlově, příspěvková organizace 

Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Ing. Pavel Novák, ředitel Domova pro osoby se zdravotním postižením v Mariánské, 

příspěvková organizace 

Marie Pařížská, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením v Radošově, 

příspěvková organizace 

Mgr. Alena Samuelová, ředitelka Domova pro seniory "SKALKA" v Chebu, příspěvková 

organizace 

Ing. Libor Syrovátka, ředitel Domova pro seniory v Hranicích, příspěvková organizace 

Ing. Monika Šumová, ředitelka Domova pro osoby se zdravotním postižením „PRAMEN“ 

v Mnichově, příspěvková organizace 

Ing. Lenka Wohlrabová, ředitelka Domova pro seniory v Lázních Kynžvart, příspěvková 

organizace 

 
 

49. Schválení podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí státní účelové dotace z Dotačního 

programu pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol  

a školských zařízení jako měkkých cílů – 2020 na realizaci projektu Karlovarského kraje „Bezpečné 

veřejné prostranství v Karlovarském kraji – část 2 – bezpečnostní manažer a pořízení mobilních 

zábran proti nájezdu vozidla“ a schválení vratky nevyužitých finančních prostředků Dotačního 

programu MV na realizaci projektu Karlovarského kraje „Bezpečné veřejné prostranství  

v Karlovarském kraji“ probíhajícího v roce 2019 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1507/12/19 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí státní účelové dotace z Dotačního programu 

pro zvýšení ochrany veřejných prostranství a objektů (akcí) veřejné správy, škol a školských zařízení  

jako měkkých cílů – 2020 na realizaci projektu Karlovarského kraje „Bezpečné veřejné prostranství  

v Karlovarském kraji – část 2 – bezpečnostní manažer a pořízení mobilních zábran proti nájezdu vozidla“ 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 559/2019 

- snížení příjmů a výdajů rozpočtu Odboru bezpečnosti a krizového řízení Krajského úřadu Karlovarského 

kraje pro rok 2019 o částku 874.000 Kč z titulu vrácení nevyčerpaných finančních prostředků Ministerstvu 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 32 (celkem 35) 

 

vnitra České republiky, určených na projekt „Bezpečné veřejné prostranství v Karlovarském kraji“.  

Jedná se o vratku finančních prostředků z neinvestiční dotace z důvodu nepořízení mobilních zábran  

proti nájezdu vozidla v souvislosti se zrušením výběrového řízení veřejné zakázky: „Bezpečné veřejné 

prostranství v Karlovarském kraji - část 2 - nákup mobilních zábran proti nájezdu vozidla“, které zadavatel 

zrušil z důvodu, že byly nastaveny technické parametry tak, že je nebylo možné splnit. 

 

Termín kontroly: 14.12.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Roman Sviták, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
50. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ - informace o projektu, rozčlenění přípravné 

fáze projektu na jednotlivé etapy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1508/12/19 
 

- bere na vědomí informaci o projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ uvedenou v důvodové 

zprávě 

 

- souhlasí se zařazením projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ do Akčního plánu Programu 

rozvoje Karlovarského kraje 

 

- souhlasí se zahájením předinvestičních prací na přípravě výstavby objektů G1, G2, G3, rekonstrukci 

objektu L a demolici stávajícího pavilonu G v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ 

dle projektového záměru uvedeného v důvodové zprávě 

 

- pověřuje odbor řízení projektů řízením projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ 

 

- jmenuje vedoucím projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ Ing. Květu Hryszovou, vedoucí 

odboru řízení projektů 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o projektu „Generel 

Karlovarské krajské nemocnice“ uvedenou v důvodové zprávě 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení zahájení předinvestičních prací  

na přípravě výstavby objektů G1, G2, G3, rekonstrukci objektu L a demolici stávajícího pavilonu G  

v rámci projektu „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ dle projektového záměru uvedeného v 

důvodové zprávě 

 

Termín kontroly: 23.03.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
51. Schválení použití finančních prostředků na dovybavení dětských domovů - sedmá etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1509/12/19 
 

- schvaluje použití finančních prostředků v celkové částce 671.327,51 Kč na výdaje dle důvodové zprávy, 

s připomínkou uvedenou v zápise, a to pro:   

- Dětský domov Mariánské Lázně a Aš, příspěvková organizace, celkem 388.854,51 Kč 

- Dětský domov Cheb a Horní Slavkov, příspěvková organizace, celkem   93.152 Kč 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 33 (celkem 35) 

 

- Dětský domov Karlovy Vary a Ostrov, příspěvková organizace, celkem 189.321 Kč 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru finančnímu realizovat veškeré úkoly 

vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

52. Změna v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení u střední školy, jejíž činnost 

vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1510/12/19 
 

- schvaluje s účinností od 1. září 2020 navýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve střední škole,  

jejíž činnost vykonává Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, z 24 na 108, 

a to za podmínky, že Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy vyhoví žádosti Karlovarského kraje  

o zápis nových oborů vzdělání od 1. září 2020 

 

- zmocňuje vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu k podpisu žádosti 

zřizovatele o zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 03.02.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Rozpočtová změna - převod prostředků z kapitoly odbor kanceláře ředitelky úřadu do kapitoly 

odbor školství, mládeže a tělovýchovy na zabezpečení služeb v rámci Her IX. zimní olympiády dětí  

a mládeže ČR 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1511/12/19 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 560/2019 - přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu Odboru 

kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje do rozpočtu Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši ± 83.425 Kč. Jedná se o účelové finanční 

prostředky státního rozpočtu s účelovým znakem 33064, které se přesouvají na základě změnového 

Rozhodnutí č. 0019/11KRA/2019 ze dne 26.11.2019 zaslaného Ministerstvem školství, mládeže  

a tělovýchovy ČR pod č. j.: MSMT-23598/2018-77. Finanční prostředky původně určené k výplatě 

pojistného dle dohod o pracovní činnosti se přesouvají na úhradu služeb souvisejících s konáním Her IX. 

zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020. 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 34 (celkem 35) 

 

54. Projekt Smart Akcelerátor 2.0, registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938  

– schválení výjimek z předpisu Rady Karlovarského kraje č. 06/2018 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1512/12/19 
 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ (článek IX) s tím,  

že zakázka malého rozsahu v oblasti vzdělávání „Komplexní dvouletý vzdělávací program v oblasti 

výzkumu, vývoje a inovací“ realizovaná v rámci projektu „Smart Akcelerátor 2.0“, registrační číslo 

projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938, bude zadána přímým zadáním, oslovením jednoho 

dodavatele, kterým je vzdělávací společnost alevia s.r.o., Podélná 182/24, 326 00 Plzeň, IČO 28023111 

při respektování obvyklých cen na trhu 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady Karlovarského kraje č. PR 06/2018 „Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi“ (článek IX) na veřejnou 

zakázku malého rozsahu na zpracování „Studie vyhodnocení územních nároků plánovaného rozvoje 

průmyslu na mikroregion Sokolov – východ“ realizovanou v rámci projektu „Smart Akcelerátor 2.0“, 

registrační číslo projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0013938 s tím, že veřejná zakázka bude zadána  

v uzavřeném řízení s výzvou na profilu zadavatele, postupem pro zakázky malého rozsahu, s připomínkou 

uvedenou v zápise 

 

Termín kontroly: 10.02.2020 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
55. Změna usnesení Rady Karlovarského kraje č. RK 1406/11/19 ze dne 20. 11. 2019 - Smlouvy  

o zajištění organizace soutěží v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1513/12/19 
 

- mění část svého usnesení č. RK 1406/11/19 ze dne 20. 11. 2019 - Smlouvy o zajištění organizace soutěží 

v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020, kterým schválila uzavření smlouvy o zajištění 

organizace soutěže v šachu v rámci Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2020 mezi Karlovarským 

krajem a Krajským šachovým svazem Karlovy Vary (IČO 70965340), v tom smyslu, že nahrazuje 

původní smlouvu dle návrhu č. 1 smlouvou dle návrhu č. 2 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
56. Navýšení neinvestičního provozního příspěvku Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského 

kraje, p.o.  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1514/12/19 
 



Usnesení ze 174. jednání RKK dne 09.12.2019 

 

09.12.2019  Strana 35 (celkem 35) 

 

- schvaluje Rozpočtové opatření č. 566/2019 - přesun rozpočtových prostředků v rámci Odboru dopravy  

a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové částce ± 5.000.000 Kč. Finanční 

prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Krajská správa a údržba silnic 

Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku na opravy komunikací silnic II. a III. třídy  

v Karlovarském kraji (opravy svodidel). 

 

Termín kontroly: 13.01.2020 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r. 

hejtmanka  

Karlovarského kraje 

 Mgr. Petr Kubis v. r. 

 náměstek hejtmanky 

 


